
UCHWAŁA NR LXII/349/23 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Sławoborze na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz.40) i § 7 ust. 2 uchwały Nr XLV/246/18 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Sławoborze (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 07.11.2018 poz. 5147) Rada Gminy Sławoborze uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Gminy Sławoborze na 2024r. stanowiące załączniki do 
niniejszej uchwały: 

1. Komisja Rewizyjna - załącznik Nr 1; 

2. Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego, Gospodarki Finansowej, Usług 
i Rzemiosła - załącznik Nr 2; 

3. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, Turystyki, Sportu i Porządku Publicznego - 
załącznik Nr 3; 

4. Komisji Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności, Ochrony Konsumenta, 
Transportu i Dróg Gminnych - załącznik Nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym stałych 
Komisji Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC7C1977-E262-4EE6-AD81-6718D4F68A34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/349/23 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Plan 
Pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

I kwartał 

1. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Analiza otrzymanych dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone i powierzone gminie. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące i analiza projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

II kwartał: 

1. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Sławoborzu 

2. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławoborzu. 

3. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2023r 

4. Opracowanie projektu uchwały ws. wotum zaufania dla Wójta Gminy Sławoborze. 

5. Rozpatrzenie  sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok i wystąpienie z wnioskiem 
o udzielenie absolutorium  Wójtowi. 

6. Opracowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2023r. 

7. Sprawy bieżące i analiza projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

III kwartał: 

1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2024r. 

2. Kontrola kosztów związanych z dowozami dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób niepełnosprawnych za 
rok szkolny 2022/2023, w tym m.in. sposób rozliczania godzin kierowców i zużytego paliwa. 

3. Analiza podatków i opłat pod względem ściągalności, zaległości i umorzeń. 

4. Sprawy bieżące i analiza projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

IV kwartał: 

1. Analiza informacji dotycząca oświadczeń majątkowych. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał podatkowych na 2025 rok: określenie wysokości stawek podatku od 
środków transportowych oraz wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok. 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Sławoborze na 2025 rok. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 rok. 

5. Sprawy bieżące i analiza projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

W miarę potrzeb plan pracy będzie uzupełniany o dodatkowe tematy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC7C1977-E262-4EE6-AD81-6718D4F68A34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/349/23 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Plan Pracy 
Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego, Gospodarki Finansowej, Usługi 

i rzemiosła na 2024 rok: 

  

I kwartał: 

1. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach oraz rodzaju podjętych form dokształcania zawodowego w placówkach 
prowadzonych przez Gminę Sławoborze. 

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Sławoborze za 2023 rok. 

3. Umorzenia, odroczenia i rozłożenia na raty w podatkach i opłatach lokalnych należnych Gminie 
Sławoborze, ściągalność zaległości podatkowych w 2023 roku. 

4. Plan sprzedaży nieruchomości gminnych oraz dzierżaw i najmu na rok 2024. 
Wpływy z tytułu sprzedaży, dzierżawy, najmu nieruchomości oraz z tytułu przekształcenia użytkowania 
wieczystego na własność nieruchomości w 2023 roku. 

5. Koszty dopłat do zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzenie ścieków w roku 2023 oraz wpływy z podatku 
od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności związanej 
z dostawą wody i odprowadzaniem ścieków przez MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. 

6. Bieżąca ocena i akceptacja projektów uchwał proponowanych na sesję Rady Gminy Sławoborze. 

7. Sprawy bieżące. 

 II kwartał: 

1. Ściągalność opłaty za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców, ilość deklaracji w 2023 roku, 
deklaracje na rok 2024 (w tym ilość deklaracji z kompostowaniem bioodpadów). Koszty funkcjonowania 
systemu zbierania odpadów na terenie Gminy Sławoborze. 

2. Ilość wydanych w roku 2023 decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o realizacji inwestycji celu 
publicznego. 

3. Analiza sprawozdań finansowo-rzeczowych jednostek organizacyjnych Gminy za rok 2023. 

4. Zapoznanie się z wykorzystaniem środków ze źródeł zewnętrznych przy realizacji zadań w Gminie 
Sławoborze w roku 2023. 

5. Analiza wykonania budżetu Gminy za rok 2023 – absolutorium dla Wójta Gminy. 

6. Bieżąca ocena i akceptacja projektów uchwał proponowanych na sesję Rady Gminy Sławoborze. 

7. Sprawy bieżące. 

 III kwartał: 

1. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2024 roku. 

2. Stopień realizacji wydatków inwestycyjnych przyjętych do realizacji w roku 2024. 

3. Analiza dot. dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

4. Bieżąca ocena i akceptacja projektów uchwał proponowanych na sesję Rady Gminy Sławoborze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC7C1977-E262-4EE6-AD81-6718D4F68A34. Podpisany Strona 1



5. Sprawy bieżące. 

IV kwartał: 

1. Założenia rzeczowe (w tym inwestycyjne) i finansowe do projektu budżetu Gminy Sławoborze na 
2025 rok. 

2. Zaopiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025 rok. 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Sławoborze na rok 2025. 

4. Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2025. 

5. Bieżąca ocena i akceptacja projektów uchwał proponowanych na sesję Rady Gminy Sławoborze. 

6. Sprawy bieżące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC7C1977-E262-4EE6-AD81-6718D4F68A34. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/349/23 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Plan 
Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, Turystyki, Sportu i Porządku 

Publicznego na 2024 rok. 

I kwartał: 

1. Sprawozdanie z działalności Gminnego, Zespołu Interdyscyplinarnego ds.  przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. 

2. Omówienie planu imprez kulturalnych Gminy Sławoborze, w tym harmonogram zajęć w czasie ferii 
zimowych. 

3. Opracowanie uchwały dot. Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Dzieci i Młodzieży. 

4. Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Gminy. 

II kwartał: 

1. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 

2. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. pożarowa w gminie. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Sławoborzu. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Sławoborze z organizacjami pozarządowymi za 
rok 2023. 

5. Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Gminy. 

III kwartał; 

1. Informacja o przebiegu budżetu gminy Sławoborze za pierwsze półrocze 2024 roku, w działach: kultura, 
edukacja, sport i pomoc społeczna. 

2. Analiza informacji o stanie realizacji zadań  oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

3. Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Gminy. 

IV kwartał: 

1. Przygotowanie Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławoborzu do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
2024/2025. 

2. Program współpracy Gminy Sławoborze z organizacjami pozarządowymi na rok 2025. 

3. Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Gminy. 

W miarę potrzeb plan pracy będzie uzupełniany o dodatkowe tematy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC7C1977-E262-4EE6-AD81-6718D4F68A34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/349/23 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Plan 
Pracy Komisji Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności, Ochrony Konsumenta, 

Transportu i Dróg Gminnych na 2024 rok. 

I kwartał: 

1. Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Gminy. 

2. Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Sławoborze na 2024 rok. Realizacja obowiązków wynikających z ustawy o ochronie zwierząt. 

3. Ocena stanu dróg na terenie Gminy Sławoborze po okresie zimowym, stanu poboczy i rowów 
przydrożnych. 

4. Zapoznanie się z informacją dotyczącą zbiorników bezodpływowych- przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Sławoborze. 

II kwartał: 

1. Raport o stanie gminy Sławoborze. 

2. Analiza sprawozdania finansowego Gminy Sławoborze wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania 
budżetu za rok 2023. 

3. Informacja na temat zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie Gminy Sławoborze. 

III kwartał: 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sławoborze za pierwsze półrocze 2024 roku  
i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

2. Omówienie tematu związanego z usuwaniem azbestu na terenie Gminy Sławoborze. 

3. Dyskusja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Sławoborze. 

IV kwartał 

1. Zaopiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025r. 

2. Analiza projektu budżetu Gminy Sławoborze na 2025 rok. 

3. Opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

W miarę potrzeb plan pracy będzie uzupełniany o dodatkowe tematy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC7C1977-E262-4EE6-AD81-6718D4F68A34. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 7 ust. 2 Statutu Gminy Sławoborze stanowiącego Uchwałę Nr XLV/246/18 w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sławoborze. Rada Gminy działa zgodnie z uchwalonym corocznie 

planem pracy zaproponowanym przez Przewodniczącego Komisji stałej po zasięgnięciu opinii 

członków komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC7C1977-E262-4EE6-AD81-6718D4F68A34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/349/23 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PlanPracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan PracyKomisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego, Gospodarki Finansowej, Usługi i rzemiosła na 2024 rok:
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2

	Załącznik 3 - PlanPracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, Turystyki, Sportu i Porządku Publicznego na 2024 rok.
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3

	Załącznik 4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4

	Uzasadnienie


